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Ulasan Singkat
Bab. 1. Letak Geogerafis

Kecamatan Kadungora mempunyai luas wilayah sekitar 2.874,3 Ha?,
dengan memiliki ketinggian antara 650 - 700 meter dari permukaan air

laut dengan memiliki batas-batas wilayah sebagai berikut :

- Sebelah Utara, berbatasan dengan Kecamatan Bl Limbangan dan
Kabupaten Bandung ;

- Sebelah Timur, berbatasan dengan Kecamatan Cibiuk;

- Sebelah Selatan, berbatasan dengan Kecamatan Leles dan Lewigoong;

- Sebelah Barat, berbatasan dengan Kabupaten Bandung,

Kecamatan Kadungora ini sebagian besar desa-desanya terletak
didaerah dataran, kecuali untuk desa Rancasalak, Mekarbakti dan

Harumansari terletak di daerah lereng/punggung bukit.

Bab. 2. Pemerintahan

Data yang disajikan pada Bab Pemerintahan ini mencakup data-
data Pemerintahan, Aparatur dan data Luas Wilayah Kecamatan

Kadungora.

Kecamatan Kadungora tahun 2013 meliputi sebanyak 14 Desa yang
terbagi dalam 199 Kampung, 164 Rukun Warga RW/RK dan sebanyak 545

Rukun Tetangga. Adapun jumlah Aparat Desa sebanyak 140 orang .
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Bab. 3 Kependudukan

Pada Bab Il dapat dijumpai beragam tabel-tabel yang berhubungan
dengan masalah penduduk, seperti jumlah penduduk, penduduk menurut
kelompok umur, ketenagakerjaan termasuk penduduk yang bekerja

sebagai TKI.

Kebijakan pembangunan disegala bidang senantiasa ditujukan bagi
kepentingan masyarakat umum/penduduk. Oleh karena itu data
kependudukan merupakan salah satu kunci dasar yang memegang peranan
yang sangat penting dalam membuat kebijakan pembangunan. Dengan
demikian data kependudukan yang akurat dan tepat waktu menempati

urutan yang cukup penting.

Gambar :

Piramida Penduduk Kecamatan Kadungora,
Tahun 2015
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Untuk mendapatkan data kependudukan vyang akurat dan
senantiasa tepat waktu, berbagai cara telah dilakukan BPS antara lain
melalui Sensus Penduduk (SP), Survei Kependudukan dan Survei Sosial
Ekonomi Nasional. Penduduk. Sensus Penduduk diadakan setiap sepuluh
tahun sekali pada tahun-tahun kalender yang berakhiran angka nol,
dengan tujuan utama untuk memperoleh informasi ciri-ciri demografi dan
sosial-ekonomi. Sensus Penduduk yang pertama kali diselenggaran setelah
Indonesia merdeka adalah pada tahun 1961, kedua tahun 1971 kemudian
tahun 1980, tahun 1990, tahun 2000 dan yang terakhir pada tahun 2010.

Jumlah penduduk Kecamatan Kadungora pada tahun 2013
sebanyak 94.253 jiwa, dan jumlah rumah tangga sebanyak 27.348
rumahtangga. Dengan banyaknya jiwa atau anggota rumahtangga per
rumahtangga antara 3 (tiga) sampai 4 (empat) orang. Hal ini jelas sangat
mempengaruhi beban dari setiap rumahtangga, karena dengan semakin
banyaknya anggota rumahtangga jelas akan meningkatkan beban

tanggungan dari rumahtangga tersebut, terutama kepala rumahtangga.

Dengan memiliki luas wilayah sekitar 2.874,3 Ha? menjadikan
setiap Ha? nya rata-rata didiami sebanyak 33 jiwa dengan sebaran yang
tidak merata pada setiap desanya yang terakumulisasi di Desa Talagasari
dengan tingkat kepadatan penduduk setiap Ha? nya mencapai 56 jiwa
sedangkan tingkat kepadatan terendah terdapat di Desa Cikembulan

yang didiami oleh sekitar 23 jiwa setiap Ha?.
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Dengan jumlah penduduk yang besar jelas, merupakan suatu
tantangan yang dihadapi oleh pemerintah, terutama dalam hal penyediaan

lapangan kerja, pendidikan, kesehatan dan aspek-aspek lainnya.

Bab. 4. Sosial

Kebijakan Pembangunan dibidang sosial menyangkut berbagai
aspek yang memang dirasakan sangat kompleks. Karena selain berdampak
terhadap masalah ekonomi juga berdampak pada masalah sosial politik
masyarakat. Bahkan keberhasilan pembangunan dibidang sosial dapat
dievaluasi dan dijadikan sebagai indikator tahun-tahun selanjutnya.
Keberhasilan pembangunan dalam bidang sosial tidak hanya dapat dilihat
dari bentuk fisik saja namun juga harus dilihat secara keseluruhan yaitu

dari segi fisik maupun dari segi non fisik.

Salah satu upaya dari pemerintah Kabupaten DT. Il Garut dalam
rangka pembangunan sosial budaya adalah dengan mengupayakan
berbagai program vyang langsung menyentuh masyarakat sebagai
sasarannya diantaranya pembangunan di bidang pendidikan, kesehatan

dan Keluarga Berencana, bidang Agama serta bidang sosial lainnya.

Pada bab ini data mengenai pendidikan menyajikan jumlah sekolah,
murid dan guru menurut tingkatan pendidikan yang di mulai dari tingkat
TK/RA sampai Sekolah Menengah (SMU/SMK/MA) termasuk data

mengenai pondok pesantren.
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Data mengenai kesehatan pada bab ini menyajikan jumlah sarana
dan fasilitas kesehatan yang ada dikecamatan Kadungora mulai dari
Puskesmas, Pustu sampai posyandu, termasuk jumlah tenaga kesehatan itu
sendiri mulai dari dokter sampai dukun beranak. Data yang berhubungan
dengan Wanita Pasangan Usia Subur (PUS) dalam bab ini disajikan mulai
dari jumlah PUS menurut kelompok usia, keikutsertaan ber KB termasuk

jenis KB yang digunakan.

Data mengenai Agama dalam bab ini menyajikan; jumlah penduduk
menurut agama yang dianut, tempat peribadatan, termasuk kejadian

perkawinan.

Bab. 5. Pertanian

Dalam struktur perekonomian Kabupaten Garut, sektor pertanian
merupakan sektor yang sangat dominan, termasuk kecamatan Kadungora
untuk sektor pertanian merupakan sektor yang dominan. Untuk ulasan
sektor pertanian ini data dikelompokan dalam beberapa kelompok yakni

sebagai berikut ;

a. Pertanian Tanaman Pangan
b. Perkebunan

c¢. Kehutanan

d. Peternakan

e. Perikanan
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Komoditi-komoditi pertanian yang masuk kedalam kelompok
Pertanian Tanaman Pangan meliputi pertanian tanaman padi (padi sawah
dan padi ladang), tanaman palawija, tanaman sayur-sayuran dan tanaman
buah-buahan (Tanaman Bahan Makanan/ Tabama). Adapun informasi
yang dapat ditampilkan didalam sub bab ini mengenai tambah tanam,

jumlah luas panen dan jumlah produksi untuk masing-masing komoditi.

Adapun komoditi yang masuk dalam kelompok perkebunan ini
meliputi Perkebunan Besar Negara, Perkebunan Besar Swasta dan
Perkebunan Rakyat, seperti komoditi tanaman aren, bambu, cengkeh, jahe,
jambu mete, kakao, randu, kapolaga, kayu manis, kelapa, kencur, kina,

kopi, kunir, lada, pala, vanili, pinang, teh.

Bab. 6 . Perindustrian

Dalam rangka memasuki era pembangunan pertumbuhan industri
dan era globalisasi, peran industri kecil sangat besar sekali, sehingga dalam
hal ini pembinaan dan pengembangan perlu untuk terus ditingkatkan baik
secara kualitas maupun kuantitas. Selain itu dalam perkembangannya
usaha industri kecil ini selalu melibatkan berbagai aspek diantaranya bahan
baku, permodalan/ investasi, mesin/alat berproduksi, tenaga kerja,

manajemen, promosi dan pemasaran.

Informasi yang dapat disajikan dalam publikasi ini mencakup

perusahan industri sedang dan IKKRT.
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Bab. 7. Angkutan

Pada bagian Bab ini tabel-tabel yang disajikan mengenai
perhubungan dan komunikasi. seperti panjang jalan, jumlah kendaraan
bermotor dan tidak bermotor, dan lalu lintas penumpang dan barang

yang menggunakan angkutan kereta api di kecamatan Kadungora.

Bab. 8. Harga — Harga

Data yang tersaji dalam bab ini adalah mengenai perkembangan
perubahan rata-rata harga beberapa komoditi di Kecamatan Kadungora.
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Tabel. 1.01: Jarak Antar Desa/Kel urahan di Kecamatan Kadungora

Tabel. 1.01: Spacing Village / Ex urahan in District Kadungora
= © K= -
= § =T % 3% & £ g
s & & g E 8 g ®
s 2 § ¥ 2 ® s 3
Desa/Kel £ £ @ = G H 2 -
-4 S I - T © © ~
o0 . b4 ¥ (U]
g § &8 8 4 g 5 8
o e 8 8 8 o
(1) (2) (3) (4 (5) () (7)) (8) (9)
001. Rancasalak
002. Mandalasari 0,5
003. Hegarsari 2,0 1,5
004. Talagasari 6,5 6,0 7,5
005. Karangmulya 2,5 2,0 3,5 3,5
006. Karangtengah 3,0 2,5 4,0 3,0 0,5
007. Gandamekar 4,5 4,0 5,5 3,5 2,0 1,5
008. Kadungora 5,0 4,5 6,0 1,0 2,5 2,0 2,5
009. Neglasari 9,0 8,5 10,0 8,0 6,5 6,0 4,5 6,0
010. Cikembulan 8,0 7,5 9,0 7,0 5,5 5,0 3,5 5,0
011. Cisaat 7,0 6,5 8,0 6,0 4,5 4,0 4,5 4,5
012. Mekarbakti 7,0 6,5 8,0 6,0 45 4,0 2,5 5,0
013. Tanggulun 7,5 7,0 8,5 6,5 5,0 4,5 3,0 5,5
014. Harumansari 9,0 8,5 10,0 8,0 6,5 6,0 4,5 7,0

Sumber : Desa-desa
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Letak Geografis

Tabel. 1.01: Lanjutan

Tabel. 1.01:  Advanced

= < k> c E
H = - = 3 a
2 2 o 2 ) g
W £ K] g o0 £
Desa/Kel 2 L © ] H 2
X [} - = = 2
-3 3 o N : T
8 S ° N a <
s S i g
(1) (10) (11) (12)  (13) (14) (15)
001. Rancasalak
002. Mandalasari
003. Hegarsari
004. Talagasari
005. Karangmulya
006. Karangtengah
007. Gandamekar
008. Kadungora
009. Neglasari
010. Cikembulan 1,0
011. Cisaat 2,0 1,0
012. Mekarbakti 3,5 2,5 1,5
013. Tanggulun 3,0 2,0 1,0 0,5
014. Harumansari 4,0 3,0 2,0 2,0 1,5
Sumber : Desa-desa
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Tabel. 1. 02 : Rata-Rata Ketinggian dari Permukaan Laut dan Luas Daerah di
kecamatan kadungora 2015

Average height of the sea surface in the district and regional
Tabel. 1.02: grea Kadungora 2015

Rata-rata
Ketinggian dari Luas Daerah % Luas Desa
Desa/Kel permukaan laut terhadap
(Ha?) Kecamatan
(m)
(1) (2) (3) (4)
001. Rancasalak 700 289,9 10,09
002. Mandalasari 700 192,1 6,68
003. Hegarsari 700 215,3 7,48
004. Talagasari 700 224,6 7,83
005. Karangmulya 700 307,1 10,68
006. Karangtengah 700 279,1 9,71
007. Gandamekar 700 171,7 5,98
008. Kadungora 700 111,6 3,90
009. Neglasari 700 151,0 5,25
010. Cikembulan 700 226,7 7,90
011. Cisaat 700 191,4 6,65
012. Mekarbakti 700 154,4 5,36
013. Tanggulun 650 231,3 8,04
014. Harumansari 700 128,1 4,45
Jumlah - 2874,3 100,00

Sumber : Desa-desa
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Letak Geografis

Letak Geogerafis

Desa/Kelurahan di

Kecamatan

Tabel. 1. 03: Kadungora, Tahun 2015
Tabel. 1.03: Geogerdfis layout / District Village in District Kadungora,
2015
Pesisir/ Bukan Pesisir
Desa Tepi Lembah/ Lereng/
Pantai Aliran Punggung Dataran
Sungai Bukit
(1) (2) (3) (4) (5)
001. Rancasalak - - v -
002. Mandalasari - - - v
003. Hegarsari - - - v
004. Talagasari - - - v
005. Karangmulya - - - v
006. Karangtengah - - - v
007. Gandamekar - - - v
008. Kadungora - - - v
009. Neglasari - - - v
010. Cikembulan - - - v
011. Cisaat - - - v
012. Mekarbakti - - v -
013. Tanggulun - - - v
014. Harumansari - - v -

Sumber : Desa-desa
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Jumlah Curah Hujan dan Hari Hujan Perbulan di Kecamatan

Tabel. 1.04: Kadungora, Tahun 2015
Tabel. 1.04: Total Rainfall and Rainy Day in District Kadungora Monthly, 2015
. . Rata-rata Curah
Bulan Hari hujan Curah Hujan hujan per hari
(1) (2) (3) (4)
Januari 20 406,5 20,33
Pebruari 22 457,5 20,80
Maret 12 13,8 1,15
April
Mei
Juni 16 105,0 6,56
Juli 25 220,0 8,80
Agustus 18 274,0 15,22
September 21 330,0 15,71
Oktober 23 379,0 16,48
Nopember 26 420,9 16,19
Desember 19 182,8 9,62
Jumlah 202 2789,5 13,81
Sumber : BPP
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Bal 2
Pemerintahan






Pemerintahan

Tabel. 2.01 : Jumlah Pegawai Desa/Kelurahan Menurut Jabatan dan
Jenis Kelamin di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Number of Employees Village / Village According to the
Tabel. 2.01 :  position and Gender in the District Kadungora, 2015

Struktur Jabatan Laki-laki Perempuan Jumlah

(1) (2) (3) (4)

Kepala Desa 14 - 14
Sekretaris Desa 14 - 14
Kaur Pemerintahan 14 - 14
Kesra 10 4 14
Ekbang 12 2 14
Umum 12 2 14
Tantrib 12 2 14
Kadus 41 1 42
Jumlah 129 11 160

Sumber : Desa-desa
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Tabel. 2.02 - Jumlah Anggota Hansip, Babinsa dan Babinmas di
Kecamatan Kadungora, per Desa Tahun 2015

Total Hansip, Babinsa and Babinmas in District Kadungora,
Tabel. 2.02:  per yjllage 2015

. . Polisi
Desa/Kel H'an5|p/ Bab.lnsa/ Pelayanan  Jumlah
Linmas Babinmas Masyarakat
(1) (2) (3) (4) (5)
001. Rancasalak 16 1 1 24
002. Mandalasari 11 1 1 15
003. Hegarsari 22 1 1 24
004. Talagasari 30 1 1 32
005. Karangmulya 20 1 1 22
006. Karangtengah 10 1 1 12
007. Gandamekar 22 1 1 24
008. Kadungora 10 1 1 12
009. Neglasari 10 1 1 12
010. Cikembulan 7 1 1 9
011. Cisaat 16 1 1 18
012. Mekarbakti 10 1 1 12
013. Tanggulun 22 1 1 24
014. Harumansari 25 1 1 27
Jumlah 231 14 14 238

Sumber : Desa-desa
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Pemerintahan

Jumlah Kampung, Dusun,

RW/ RK dan RT di

Tabel. 2.03:
Kecamatan Kadungora, tahun 2015
Total village, hamlet, RW / RK and RT in District
Tabel. 2.03:  adungora, a village of 2014 per Desa Tahun 2015
Desa/Kel Kampung Dusun RW/RK RT
(1) (2) (3) (4) (5)
001. Rancasalak 24 3 16 51
002. Mandalasari 12 3 18 36
003. Hegarsari 11 3 12 44
004. Talagasari 24 3 17 74
005. Karangmulya 17 3 17 59
006. Karangtengah 12 3 12 40
007. Gandamekar 12 3 13 43
008. Kadungora 13 3 10 27
009. Neglasari 15 3 8 36
010. Cikembulan 7 3 10 40
011. Cisaat 12 3 11 33
012. Mekarbakti 12 3 6 24
013. Tanggulun 17 3 9 26
014. Harumansari 11 3 11 42
Jumlah 199 42 170 575

Sumber : Desa-desa
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Bab 3
Penduduk






Penduduk

Tabel. 3.1.01 : Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin di
Kecamatan Kadungora, Tahun 2015
Total Population by Gender in the District Kadungora,
Tabel. 3.1.01 : Taghun 2015
Desa/ Kel Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) (2) (3) (4)
001. Rancasalak 4778 4671 9449
002. Mandalasari 3942 3567 7 509
003. Hegarsari 3793 3576 7 369
004. Talagasari 6230 6 680 12910
005. Karangmulya 3563 4286 7 849
006. Karangtengah 3386 3352 6738
007. Gandamekar 3364 3399 6763
008. Kadungora 2256 2434 4690
009. Neglasari 2899 2723 5622
010. Cikembulan 2596 2628 5224
011. Cisaat 2562 2552 5114
012. Mekarbakti 2214 2 057 4271
013. Tanggulun 2817 2 649 5 466
014. Harumansari 2834 2445 5279
Jumlah 47 234 47 019 94 253

Sumber : Kecamatan
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Tabel. 3.1.02 : Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis
Kelamin di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Total Population by Age Group and Gender in the District
Tabel. 3.1.02 : Kadungora, 2015

Kelompok Umur Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) (2) (3) (4)

00-04 4794 4773 9567
05-09 5121 5011 10182
10-14 5025 4959 9984
15-19 5039 4 895 9934
20-24 4725 4538 9313
25-29 4124 3943 8069
30-34 3501 3547 7048
35-39 3113 3185 6298
40-44 2715 2751 5466
45-49 2279 2291 4564
50-54 1857 1509 3766
55-59 1454 1510 3054
60— 64 1199 1233 2432
65 —-69 940 986 1926
70-74 683 771 1454

75+ 569 717 1280
Jumlah 47 234 47014 94 253

Sumber : Kecamatan
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Penduduk

Tobel. 3.1.03 : Jumlah  Penduduk Menurut  Kelompok Usia di
Kecamatan Kadungora, Tahun 2015
Tabel. 3.1.03 : Total Population by Age Group in District Kadungora, 2015
Desa/ Kel 0-14 15-64 65 +
(1) 2) (3) (4)
001. Rancasalak 3095 6229 486
002. Mandalasari 2300 4629 362
003. Hegarsari 2039 4104 320
004. Talagasari 4 065 8182 638
005. Karangmulya 2536 5107 398
006. Karangtengah 2144 4319 336
007. Gandamekar 2232 4493 349
008. Kadungora 1434 2 889 225
009. Neglasari 1843 3709 289
010. Cikembulan 1696 3415 266
011. Cisaat 1585 3190 249
012. Mekarbakti 1339 2 695 210
013. Tanggulun 1700 3420 267
014. Harumansari 1725 3473 271
Jumlah 29733 59 854 4 666

Sumber : Kecamatan
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Tabel. 3.1.04 : Kepadatan Penduduk Menurut Desa/ Kel di Kecamatan
Kadungora, Tahun 2015

According to the Population Density Rural / Ex in District
Tabel. 3.1.04 : Kadungora, 2015

Desa/ Kel Luas Daerah Jumlah Kepadatan per
(Ha?) Penduduk (Ha?)
(1) (2) (3) (4)

001. Rancasalak 290 9 449 33
002. Mandalasari 192 7 509 39
003. Hegarsari 215 7 369 34
004. Talagasari 225 12 910 57
005. Karangmulya 307 7 849 26
006. Karangtengah 279 6738 24
007. Gandamekar 172 6763 39
008. Kadungora 112 4 690 42
009. Neglasari 151 5622 37
010. Cikembulan 227 5224 23
011. Cisaat 191 5114 27
012. Mekarbakti 154 4271 28
013. Tanggulun 231 5 466 24
014. Harumansari 128 5279 41
Jumlah 2874,3 94 253 33

Sumber : BPS Kab. Garut
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Penduduk

Tabel. 3.1.05 : Jumlah Penduduk, Rmtg dan Rata-rata Anggota Rmtg
Menurut Desa di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015
Population, Rmtg and Average Member Rmtg According
Tabel. 3.1.05 :  to the Village in District Kadungora, 2015
Desa/ Kel Jumlah Jumlah Rumah Rata-rata
Penduduk tangga Anggota Rmtg
(1) 2) (3) (4)
001. Rancasalak 9449 2999 3
002. Mandalasari 7 509 2158 3
003. Hegarsari 7 369 2043 4
004. Talagasari 12910 4036 3
005. Karangmulya 7 849 2340 3
006. Karangtengah 6738 1806 4
007. Gandamekar 6763 1767 4
008. Kadungora 4690 1409 3
009. Neglasari 5622 1670 3
010. Cikembulan 5224 1583 3
011. Cisaat 5114 1417 4
012. Mekarbakti 4271 1229 3
013. Tanggulun 5466 1579 3
014. Harumansari 5279 1312 4
Jumlah 94 253 27 348 34

Sumber : BPS Kab. Garut
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Tabel. 3.2.01 : Jumlah Penduduk yang Bekerja menurut Lapangan
Pekerjaaan di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Total Population Who Worked by employment in the
Tabel. 3.2.01 : pijstrict Kadungora, 2015

Desa/ Kel Pentanian PNS Peternak
(1) (2) (3) (4)

001. Rancasalak 2201 183 12
002. Mandalasari 415 43 7
003. Hegarsari 537 58 27
004. Talagasari 268 840 13
005. Karangmulya 675 47 19
006. Karangtengah 335 431 37
007. Gandamekar 693 143 150
008. Kadungora 81 55 15
009. Neglasari 438 72 15
010. Cikembulan 647 57 16
011. Cisaat 295 46 21
012. Mekarbakti 198 47 35
013. Tanggulun 621 43 7
014. Harumansari 475 25 29

Jumlah 7879 2090 403

Sumber : Desa-desa
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Penduduk

Tabel. 3.2.1 : Lanjutan
Tabel. 3.2.1 :  Advanced
Desa/ Kel Industri Perdagangan Angkutan Jasa-jasa
Pengolahan
(1) (6) (7) (8) (9)

001. Rancasalak 87 297 84 15
002. Mandalasari 48 120 7 1
003. Hegarsari 15 97 100 -
004. Talagasari 39 1071 - -
005. Karangmulya 23 390 91 34
006. Karangtengah 21 625 11 56
007. Gandamekar 158 373 7 -
008. Kadungora 21 308 30 5
009. Neglasari 25 412 32 -
010. Cikembulan 19 291 16 18
011. Cisaat 8 280 107 86
012. Mekarbakti 18 201 20 15
013. Tanggulun 16 888 12 96
014. Harumansari 23 958 13 9

Jumlah 521 6311 530 335

Sumber : Desa-desa
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Bal 4
Sosial






Sosial

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Dasar
Tabel. 4.1.01 : Dilingkungan Dinas Pendidikan Menurut Desa/
Kel di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Number of Schools, Students and Primary School
Tabel. 4.1.01: Teachers According to the Education Department's
environment Village / Ex in District Kadungora, 2015

Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
(1) (2) (3) (4)

001. Rancasalak 5 1331 47
002. Mandalasari 4 951 44
003. Hegarsari 4 838 36
004. Talagasari 7 1260 65
005. Karangmulya 6 1380 63
006. Karangtengah 3 688 27
007. Gandamekar 2 418 19
008. Kadungora 3 514 27
009. Neglasari 3 494 25
010. Cikembulan 3 362 23
011. Cisaat 3 511 28
012. Mekarbakti 3 452 24
013. Tanggulun 3 537 27
014. Harumansari 3 360 23

Jumlah 52 10 105 478

Sumber : UPTD Pendidikan
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Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Madrasah
Tabel. 4.1. 02 : lbtidaiyah (MI) Menurut Desa di Kecamatan
Kadungora, Tahun 2015

Number of Schools, Students and Teachers
Tabel. 4.1. 02 :  Elementary School (Ml) According to the village in
District Kadungora, 2015

Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
(1) (2) (3) (4)

001. Rancasalak - - -
002. Mandalasari - - -
003. Hegarsari - - -
004. Talagasari 2 51 8
005. Karangmulya - - -
006. Karangtengah - - -
007. Gandamekar 1 123 6
008. Kadungora - - -

009. Neglasari 1 20 3
010. Cikembulan 2 180 12
011. Cisaat - - -
012. Mekarbakti 1 147 10

013. Tanggulun - - -
014. Harumansari 2 341 26

Jumlah 9 862 65

Sumber : UPTD Pendidikan
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Sosial

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Menengah

Tabel. 4.1. 03 : Tingkat Pertama Menurut Desa di Kecamatan
Kadungora, Tahun 2015
Number of Schools, Students and Junior High School
Tabel. 4.1.03 :  Teachers According to the Village in District Kadungora,
2015
Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
(1) 2) 3) ()
001. Rancasalak 1 303 30
002. Mandalasari 1 229 17
003. Hegarsari 1 94 4
004. Talagasari 2 2424 86
005. Karangmulya 1 450 30
006. Karangtengah - - -
007. Gandamekar 1 233 27
008. Kadungora - - -
009. Neglasari 1 743 38
010. Cikembulan - - -
011. Cisaat - - -
012. Mekarbakti - - -
013. Tanggulun 1 163 19
014. Harumansari 1 126 19
Jumlah 10 4765 270
Sumber : UPTD Pendidikan
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Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Madrasah Tsanawiyah

Tabel. 4.1.04 : (MTs) Menurut Desa di Kecamatan Kadungora, Tahun
2015
Tabel. 4.1. 04 - Number of Schools, Students and Teachers MTs (MTs)
According to the village in District Kadungora, 2015
Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
(1) (2) (3) (4)

001. Rancasalak - - -
002. Mandalasari - - -
003. Hegarsari - - -
004. Talagasari 2 71 22
005. Karangmulya 1 550 55
006. Karangtengah - - -
007. Gandamekar - - -
008. Kadungora - - -
009. Neglasari - - -
010. Cikembulan - - -
011. Cisaat 1 321 29
012. Mekarbakti - - -

013. Tanggulun 1 208 19
014. Harumansari 1 168 22
Jumlah 6 1318 147

Sumber : UPTD Pendidikan
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Sosial

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Menengah

Tabel. 4.1.05 Umum (SMU) Menurut Desa di Kecamatan Kadungora,
Tahun 2015
Tabel. 4.1.05 - Number of Schools, Students and Teachers High School
(SMU) According to the village in District Kadungora, 2015
Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
(1) (2) (3) (4)
001. Rancasalak 1 97 12

002. Mandalasari - - -

003. Hegarsari - - -

004. Talagasari 3 352 55
005. Karangmulya 1 520 42
006. Karangtengah 2 520 42

007. Gandamekar - - -
008. Kadungora - - -
009. Neglasari - - R
010. Cikembulan - - -
011. Cisaat - - -
012. Mekarbakti 1 172 16
013. Tanggulun - - -
014. Harumansari 2 203 39

Jumlah 10 1864 206

Sumber : UPTD Pendidikan
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Tabel. 4.1. 06 :

Tabel. 4.1. 06 :

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Madrasah Aliyah
Menurut Desa di Kecamatan Kadungora, tahun 2015

Number of Schools, Students and Teachers Madrasah
Aliyah According to the village in District Kadungora,
2015

Desa/ Kel

Sekolah Murid Guru

(1)

() (3) (4)

001.
002.
003.
004.
005.
006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.

Rancasalak
Mandalasari
Hegarsari
Talagasari
Karangmulya
Karangtengah
Gandamekar
Kadungora
Neglasari
Cikembulan
Cisaat
Mekarbakti
Tanggulun

Harumansari

Jumlah

2 513 64

Sumber : UPTD Pendidikan
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Sosial

Tabel. 4.2.01 - Jumlah Sarana Fasilitas Kesehatan Menurut Desa/ Kel. di
Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Total Facilities Health Facilities According to village / Ex. in
Tabel. 4.2.01: Djstrict Kadungora, 2015

Rumah Poliklinik/
Desa/ Kel Sakit/ RS Puskes- Pustu Balai Puskesdes Pos
Bersalin mas Pengobatan Yandu
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
001. Rancasalak - - - N 1 15
002. Mandalasari - 1 - - - 10
003. Hegarsari - - X - 1 8
004. Talagasari - 1 - - - 17
005. Karangmulya - y - 2 1 10
006. Karangtengah - - - - - 10
007. Gandamekar X - 1 1 - 6
008. Kadungora X - - - - 8
009. Neglasari - - - - 1 8
010. Cikembulan - - - - - 9
011. Cisaat - - - 1 - 7
012. Mekarbakti - - 1 - - 5
013. Tanggulun - - 1 - 1 9
014. Harumansari - - 1 - - 7
Jumlah - 2 4 4 5 129

Sumber : Desa-desa
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Tabel. 4.2.01: Lanjutan

Tabel. 4.2.01: advanced

Tempat Tempat
Desa/ Kel Praktek Praktek Apotik Toko Khusus
Dokter Bidan Obat/Jamu
(1) (8) (9) (10) (11)
001. Rancasalak - 1 - -
002. Mandalasari 1 1 - -
003. Hegarsari - 1 - -
004. Talagasari 2 3 2 3
005. Karangmulya 2 2 2 -
006. Karangtengah - 4 - -
007. Gandamekar 1 1 1 -
008. Kadungora 1 2 - 3
009. Neglasari - 1 - -
010. Cikembulan - 1 - -
011. Cisaat - 1 - -
012. Mekarbakti - 1 - -
013. Tanggulun - 2 - -
014. Harumansari - 2 - -
Jumlah 7 23 5 6

Sumber : Desa-desa
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Sosial

Tabel. 4.2.02: Jumlah Tenaga Kesehatan Menurut  Desa di
Kecamatan Kadungora, Tahun 2015
Number of Health Workers According to the Village in
Tabel. 4.2.02: jstrict Kadungora, 2015

Desa/ Kel Dokter  Perawat Mantri Bidan Dukun

Kesehatan Beranak
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
001. Rancasalak - 4 4 1 2
002. Mandalasari 2 2 1 1 6
003. Hegarsari - 1 - 2 2
004. Talagasari 3 16 1 3 3
005. Karangmulya 2 - 2 1
006. Karangtengah - 3 1 6 3
007. Gandamekar 2 3 - 2 1
008. Kadungora 1 4 - 2 -
009. Neglasari - 2 - 1 2
010. Cikembulan - - 2 1 -
011. Cisaat - 1 - 1 3
012. Mekarbakti - - - 1 2
013. Tanggulun - 2 - 2 1
014. Harumansari - 4 - 2 4
Jumlah 10 42 9 27 30

Sumber : Desa-desa
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Jumlah Peserta Akseptor KB menurut Jenis Alat

Tabel. 4.2.03 : Kontrasepsi di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015
The number of family planning acceptors
Tabel. 4.2.03 - Participants by Type of Contraceptives in District
Kadungora, 2015
Bulan IUD MOoP Mow IMPLANT
(1) (2) (3) (4) (5)
Januari 2111 28 297 539
Februari 2112 28 297 547
Maret 2134 28 297 564
April 2134 28 297 562
Mei 2157 29 304 572
Juni 2175 29 304 605
Juli 2175 29 304 615
Agustus 2185 29 304 630
September 2249 29 304 735
Oktober 2294 29 304 785
November 2315 29 304 759
Desember 2315 29 304 759
Jumlah 26356 344 3620 7672

Sumber : PLKB
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Sosial

Tabel. 4.2.03: Lanjutan

Tabel. 4.2.03: advanced

Bulan KONDOM SUNTIK PIL JUMLAH
(1) (6) (7) (8) (9)

Januari 52 7 861 2224 10 137
Februari 52 7904 2243 10 199
Maret 52 7988 2291 10331
April 52 7988 2291 10331
Mei 52 8018 2 306 10376
Juni 52 8 055 2325 10432
Juli 86 8142 2392 10620
Agustus 86 8 367 2537 10990
September 86 7 867 2 537 10490
Oktober 86 7942 2577 10 605
November 86 7958 2574 10618
Desember 86 7958 2574 10618

Jumlah 828 87993 28 871 115127

Sumber : PLKB
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Tabel. 4.2.04 : Jumlah Pasangan Usia Subur (PUS) menurut Kelompok
Umur di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Couple number of fertile age (EFA) by Age Group in
Tabel. 4.2.04 :  District Kadungora, 2015

Desa/ Kel <20Thn 20-29 Thn >30Thn Jumlah
(1) (2) (3) (4) (5)

001. Rancasalak 84 710 1095 1889
002. Mandalasari 28 410 982 1420
003. Hegarsari 205 420 767 1392
004. Talagasari 23 672 1561 2256
005. Karangmulya 25 455 1089 1569
006. Karangtengah 96 397 846 1339
007. Gandamekar 14 330 496 840
008. Kadungora 9 173 604 786
009. Neglasari 11 402 777 1190
010. Cikembulan 19 245 617 881
011. Cisaat 11 238 638 887
012. Mekarbakti 14 330 496 840
013. Tanggulun 30 402 600 1032
014. Harumansari 16 308 621 945

Jumlah 641 5711 11 696 18 048

Sumber : PLKB
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Sosial

Tabel. 4.2.05: Jumlah Penduduk menurut Pentahapan Keluarga
Sejahtera di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Total Population by Phasing Family Welfare in District
Tabel. 4.2.05 : Kadungora, 2015

Desa/ Kel Pra KS KS1 KS 2 KS3 KS 3+
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001. Rancasalak 620 780 775 367 51
002. Mandalasari 333 846 613 219 40
003. Hegarsari 519 547 469 250 28
004. Talagasari 277 995 1662 369 47
005. Karangmulya 227 855 857 241 60
006. Karangtengah 266 589 439 419 13
007. Gandamekar 305 535 833 408 26
008. Kadungora 266 301 432 332 84
009. Neglasari 140 728 541 196 50
010. Cikembulan 396 591 339 159 10
011. Cisaat 407 381 371 106 40
012. Mekarbakti 78 227 221 112 8
013. Tanggulun 174 309 882 43 8
014. Harumansari 317 359 517 67 41

Jumlah 4325 8041 8917 3548 465

Sumber : PLKB

Kecamatan Kadungora Dalam Angka 2016 37



Tabel. 4. 3.1 : Jumlah Pemeluk Agama menurut Agama yang Dianut di
Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Adherent number according Religion Religion Embraced in
Tabel. 4.3.1 :  District Kadungora, 2015

Desa/ Kel Islam Protestan Katolik Hindu Budha Lainnya
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001. Rancasalak 9449 - - - o -
002. Mandalasari 7 509 - - 4 - -
003. Hegarsari 7 369 - - 3 - -
004. Talagasari 12 899 11 - - - -
005. Karangmulya 7 849 - - - - -
006. Karangtengah 6738 - - - - -
007. Gandamekar 6763 - - - - -
008. Kadungora 4680 10 - - - -
009. Neglasari 5622 - - - - -
010. Cikembulan 5224 - - - - -
011. Cisaat 5114 - - - - -
012. Mekarbakti 4271 - - - - -
013. Tanggulun 5466 - - - - -
014. Harumansari 5279 - - - - -
Jumlah 94 232 21 - - - -

Sumber : Desa-desa
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Sosial

Tabel. 4.3.2 : Jumlah Tempat Peribadatan dan Pondok Pesantren di
Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Number of Places of Worship and Boarding Schools in District
Tabel. 4.3.2 : Kadungora, 2015

Desa/ Kel Mesijid I\:I_:::::/ Gereja Pura Vihara Ppe‘:r;:(t)rke

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001. Rancasalak 18 45 - - - 2
002. Mandalasari 12 37 - - - 1
003. Hegarsari 12 30 - - - 3
004. Talagasari 8 47 - - - 1
005. Karangmulya 14 28 - - - -
006. Karangtengah 10 32 - - - 4
007. Gandamekar 14 17 - - - 2
008. Kadungora 10 20 - - - -
009. Neglasari 10 32 - - - -
010. Cikembulan 10 12 - - - -
011. Cisaat 11 14 - - - 4
012. Mekarbakti 5 10 - - - 1
013. Tanggulun 13 12 - - - 5
014. Harumansari 11 14 - - - 2
Jumlah 158 350 - - - 25

Sumber : Desa-desa

Kecamatan Kadungora Dalam Angka 2016 39



Tabel. 4.3.3 : Jumlah  Pernikahan yang tercatat di KUA Kecamatan
Kadungora, Tahun 2015

The number of marriages registered in the District of
Tabel. 4.3.3 :  Kadungora KUA, 2015

Bulan Jumlah
(1) (2)
Januari 84
Februari 73
Maret 79
April 86
Mei 92
Juni 52
Juli 43
Agustus 85
September 121
Oktober 143
November 47
Desember 61
Jumlah 966

Sumber : KUA Kadungora
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Tabel. 4.4.1 : Jumlah Lapangan Olah Raga Menurut Jenis Kegiatan di
Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Total Field Sports by Type of Activity in District Kadungora,
Tabel. 4.4.1 : 2015

Desa/ Kelurahan Sepak Bola Bulu' Ten'is Lainnya
Bola/Futsal Voly Tangkis Meja

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001. Rancasalak 3 1 1 5 -
002. Mandalasari 1 3 1 3 -
003. Hegarsari - - - 3 -
004. Talagasari 2 3 4 1 -
005. Karangmulya 2 5 3 5 -
006. Karangtengah 1 2 - 5 -
007. Gandamekar 1 1 1 3 -
008. Kadungora - 2 1 2 -
009. Neglasari 1 3 - 2 -
010. Cikembulan - 1 2 2 -
011. Cisaat - 3 - 4 -
012. Mekarbakti 1 1 1 1 -
013. Tanggulun - 1 1 2 -
014. Harumansari 2 2 - 2 -
Jumlah 13 28 15 40 -

Sumber : Desa-desa
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Sosial

Tabel. 4.4.2 : Jumlah Penyandang Cacat Menurut Jenis Kecacatan di
Kecamatan Kadungora, Tahun 2015
Number of Persons with Disabilities by Type of Disability in
Tabel. 4.4.2 :  pijstrict Kadungora, 2015
Tuna RTuna Tuna Tuna T
Desa/ Kelurahan Netra (l;ngiu Grahita Daksa G:::a
(buta) tuli) (Mental) (C.tubuh)
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
001. Rancasalak - 1 - 1 -
002. Mandalasari 9 19 11 27 -
003. Hegarsari 1 2 3 4 -
004. Talagasari - - - 1
005. Karangmulya 2 3 1 1 -
006. Karangtengah 5 1 - 4 -
007. Gandamekar 2 - - 1 -
008. Kadungora 2 1 8 5 2
009. Neglasari 1 - - 2 -
010. Cikembulan 1 3 7 2 -
011. Cisaat - 1 10 - -
012. Mekarbakti 1 2 2 1 -
013. Tanggulun 2 1 4 2 -
014. Harumansari 2 2 6 6 -
Jumlah 28 36 52 56 3
Sumber : Desa-desa
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Jumlah Bangunan Tempat Tinggal Menurut Kualitas

Tabel. 4.4.3: Bangunan Tempat Tinggal di Kecamatan Kadungora,
Tahun 2015
Tabel. 4.4.3 - Number of Buildings Residential Buildings Residential
According to Quality in Sub Kadungora, 2015
Desa/ Kelurahan Permanen Setengah Tidak Jumlah
Permanen Permanen
(1) (2) (3) (4) (5)
001. Rancasalak 1401 63 895 2395
002. Mandalasari 935 4 791 1730
003. Hegarsari 987 59 593 1639
004. Talagasari 2715 115 178 3018
005. Karangmulya 1679 47 99 1825
006. Karangtengah 1318 52 387 1756
007. Gandamekar 1413 43 189 1645
008. Kadungora 963 41 95 1099
009. Neglasari 1031 98 283 1412
010. Cikembulan 1117 9 61 1187
011. Cisaat 635 21 358 1014
012. Mekarbakti 795 14 361 867
013. Tanggulun 697 - 509 1206
014. Harumansari 801 3 297 1101
Jumlah 16 487 569 5096 21894

Sumber : Desa-desa
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Sosial

Jumlah Kejadian Non Kriminalitas di Kecamatan Kadungora,

Tabel. 4.4.4 : Tahun 2015
Tabel. 4.4.4: Total Events Non Crime in the District Kadungora, 2015
Bulan Tanah Longsor Kebakaran Laka Lantas
(1) (2) (3) (4)
Januari - 1 1
Februari - 1 -
Maret - 2 3
April - 2 1
Mei - 1 -
Juni - - 1
Juli - - 3
Agustus - - 13
September - - 3
Oktober - - 2
Nopember - - 3
Desember - - -
Jumlah - 7 30

Sumber : Polsek Kadungora
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Jumlah Gangguan KANTIBMAS Menurut Jenis Kejdian di

Tabel. 4.4.5: Kecamatan Kadungora, Tahun 2015
Tabel. 4.4.5:  Total Impaired KANTIBMAS by Type Kejdian in District
Kadungora, 2015
Kejadian Januari Februari Maret April Mei Juni
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
CURAT 7 - - 2 1 1
CURAS 1 - - \ 1 y
CURANMOR R2 2 - 2 3 4 6
PENIPUAN KEND. R2 1 - 1 - 2 -
PENGGELAPAN 2 - 1 - -
PENGANIYAAN - - 1 - - -
PENGEROYOKAN - - - - -
MEMBAWA SAJAM - 1 - - - -
PENEMUAN MAYAT - - - - - -
PEMERASAN - - - - - -
KDRT - - - - - -
PENGEDARAN UANG PALSU - - - - - -
PERJUDIAN - - - - - -
Jumlah 13 1 4 6 8 7

Sumber : Polsek Kadungora
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Sosial

Tabel. 4.4.5 : Lanjutan
Tabel. 4.4.5 : advanced
Desa/ Kel Juli Agustus September Oktober November Desember
(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
CURAT 1 - 1 - - 3
CURAS - 1 - - - -
CURANMOR R2 1 2 3 8 6 2
PENIPUAN KEND. R2 - - - - 1 -
PENGGELAPAN - - 1 - - -
PENGANIYAAN - - - - 1 1
PENGEROYOKAN - - - - - 1
MEMBAWA SAJAM - - - - - -
PENEMUAN MAYAT - / - - - -
PEMERASAN - - - - - -
KDRT - - 1 - - -
PENGEDARAN UANG
PALSU
PERJUDIAN - - - 1 - -
Jumlah 2 3 6 9 8 7
Sumber : Polsek Kadungora
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Bal 5
Pertanian






pertanian

Luas Lahan Sawah dan Lahan Bukan Sawah di Kecamatan

Tabel 5.1.01 : Kadungora, Tahun 2015
Tabel 5.1.01 : Wetland wide and Land Not Rice in District Kadungora, 2015
Bukan Lahan Sawah
Desa/ Kel Lahan Lahan Non Total
Sawah Pertanian Pertanian Jumiah
(1) ) (3) (4) (5) (6)
001. Rancasalak 110,47 119,60 59,83 179,43 289,9
002. Mandalasari 114,60 39,50 38,0 77,5 192,1
003. Hegarsari 154,00 40,00 21,3 61,3 215,3
004. Talagasari 110,15 10,38 101,11 111,49 224,64
005. Karangmulya 86,89 170,30 49,91 220,21 307,1
006. Karangtengah 43,00 178,50 57,6 236,1 279,1
007. Gandamekar 72,70 61,38 37,62 99 171,7
008. Kadungora 70,00 1,17 40,43 41,6 111,6
009. Neglasari 96,40 7,30 47,3 54,6 151,0
010. Cikembulan 186,50 10,20 30,0 40,2 226,7
011. Cisaat 166,30 1,20 23,9 25,1 191,4
012. Mekarbakti 74,30 43,10 37,0 80,1 154,4
013. Tanggulun 116,10 72,80 41,9 114,7 231,3
014. Harumansari 59,10 31,90 37,1 69 128,1
Jumlah 1461,01 787,33 623,0 1410,33 2874,34
Sumber : UPTD Pertanian
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Luas Lahan Sawah Menurut Jenis Pengairan di Kecamatan

Tabel 5.1.02 : Kadungora, Tahun 2015

Tabel 5.1.02 : Wetland wide by Type of Irrigation in Sub Kadungora, 2015

Desa/ Kel Teknis Seteng.ah Sederhana Jumlah

Teknis
(1) (2) (3) (4) (5)
001. Rancasalak - - 110,47 110,47
002. Mandalasari - - 114,60 114,6
003. Hegarsari - 100,0 54,00 154
004. Talagasari - - 110,15 110,15
005. Karangmulya - 50,0 36,89 86,89
006. Karangtengah - - 43,00 43
007. Gandamekar - 22,7 50,00 72,7
008. Kadungora - 19,0 51,00 70
009. Neglasari 13 17,0 66,40 96,4
010. Cikembulan 71 50,0 65,50 186,5
011. Cisaat - 75,0 91,30 166,3
012. Mekarbakti - - 74,30 74,3
013. Tanggulun 56 - 60,60 116,6
014. Harumansari 19 - 40,10 59,1
Jumlah 159 333,7 968,31 1461,01

Sumber : UPTD Pertanian
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pertanian

Luas Lahan Panen Tanaman Padi di Kecamatan Kadungora,

Tabel 5.1.03 : Tahun 2015
Tabel 5.1.03 : Rice Harvest Land Area in District Kadungora, 2015
Bulan Luas Panen (Ha)
(1) (2)
Januari 374
Februari 235
Maret 273
April 358
Mei 461
Juni 384
Juli 330
Agustus 371
September 271
Oktober 160
November 239
Desember 330
Jumlah 3786

Sumber : UPTD Pertanian
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Luas Lahan Panen Tanaman Palawija di Kecamatan
Tabel 5.1.04 : Kadungora,Tahun 2015 (Ha)
Tabel 5.1.04 : Land Area Harvested Crops Crops in District Kadungora, 2015
(Ha)
X Kacang Kacang Ubi Ubi
Bulan Jagung Kedelai .

Tanah Hijau Jalar Kayu

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
Januari - - - - 25 100
Februari 178 150 16 - 30 50
Maret 275 180 10 - 50 -
April 625 - - - 150 -
Mei 230 25 27 - 75 -
Juni 350 250 78 - - 347
Juli - - - - - -
Agustus - - S - - -
September 186 - - - 25 125
Oktober 130 - - - 35 268
November - S - - 25 96
Desember 86 - - - 47 158
Jumlah 2 060 605 131 - 462 1144

Sumber : UPTD Pertanian
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pertanian

Luas Lahan Panen Sayuran di Kecamatan Kadungora, Tahun 2014

Tabel 5.2.1 : (Ha)
Tabel 5.2.1 : Land Area Harvested Vegetables in District Kadungora, 2015 (Ha)
Bulan Bawang Kang Bayam Bawang Kubis Sawi Kacang
Merah kung Daun Merah
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Januari - 1 1 - - - 4
Februari - 2 1 - - - 2
Maret - 2 1 = - - 4
April - 1 1 - - - 3
Mei - - - - - - 4
Juni - 2 1 - - - 5
Juli - 1 1 - - - 7
Agustus - 1 1 - - - 2
September - - - - - - -
Oktober - 1 - - - - 3
November - 1 2 - - - 3
Desember - - 1 - - - 2
Jumlah - 12 10 - - - 39

Sumber : UPTD Pertanian

Kecamatan Kadungora Dalam Angka 2016 55



Tabel 5.2.1 : Lanjutan

Tabel 5.2.1 : advanced

Kacang Cabe Cabe

Bulan Panjang Merah Rawit Tomat Terung Ketimun Buncis
(1) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)
Januari 2 2 1 2 1 1 1
Februari 2 2 1 3 1 2 2
Maret 2 3 2 4 2 2 2
April 1 2 2 2 2 2 1
Mei 2 3 3 2 - - -
Juni 2 3 2 2 2 1 2
Juli 2 3 1 3 1 2 3
Agustus 2 3 1 2 2 2 2
September - - o - - - -
Oktober 2 3 3 2 2 1 3
November 2 2 2 4 2 2 2
Desember 2 2 2 3 2 1 1
Jumlah 21 28 20 29 17 16 19

Sumber : UPTD Pertanian

Kecamatan Kadungora Dalam Angka 2016



pertanian

Tabel 5.2.2 : Produksi Sayuran di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015 (kg)

Tabel 5.2.2 : Vegetable production in the District Kadungora, 2015 (kg)

Bulan Bawang Kang Bayam Bawang Kubis Sawi Kacang
Merah kung Daun Merah
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Januari - - - 3 2 2 55
Februari - - - 440 500 500 2100
Maret - - - 440 750 1350 1690
April - - - - - - -
Mei - - 800 950 - 3450 -
Juni - - - - 2500 5250 3472
Juli - - - - - - -
Agustus 1760 - 600 5500 4318 - -
September - - - - - - -
Oktober 765 170 - 3300 - 570 -
November - - - - - - -
Desember - - - - - - -
Jumlah 2525 170 1400 10633 8070 11122 7317

Sumber : UPTD Pertanian

Kecamatan Kadungora Dalam Angka 2016 57



Tabel 5.2.2 : Lanjutan
Tabel 5.2.2 : advanced
Bulan Kac.ang Cabe Cabfz Tomat Terung Ketimun Buncis
Panjang Merah Rawit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Januari - 2 2 - 2 - -
Februari - 2090 700 4900 450 380 -
Maret - 400 640 2400 300 800 -
April - - - - - - -
Mei 575 - - - - - 1980
Juni - 800 2145 7 000 450 - -
Juli - - - - - - -
Agustus 500 8400 2560 8400 490 - 450
September - - - - - - R
Oktober 112 4485 - 5200 870 2220 924
November 4 - - - - - -
Desember - - - - - - -
Jumlah 1187 16177 6047 27900 2562 3400 3354

Sumber : UPTD Pertanian
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pertanian

Jumlah Pohon yang Ditanam (pohon/Ha) dan Produksi (Kw)

Tanaman Buah-buahan menurut Jenis di Kecamatan
Tabel 5.3 :
Kadungora, Tahun 2015
Tabel 5.3 : i
Total Planted Trees (trees / ha) and production (Kw) Plants
Fruits by Type in District Kadungora, 2015
Lo . Jambu Jambu Jeruk
Bulan Alpukat Belimbing  Durian .
Biji Air Besar
(1) (2) (4) (5) (6) (7)
Jumlah Pohon/Ha
Triwulan | 9 000 30 150 2000 425 -
Triwulan Il - - 4 2 000 - -
Triwulan 111 - - - 2 050 - -
Triwulan IV 10 000 27 1250 4436 300 -
Jumlah 19 000 57 1400 10 486 725 -
Produksi (Kw)
Triwulan | 27 000 30 750 6 000 1275 -
Triwulan Il - - - 6 000 - -
Triwulan 1l - - - 6150 - -
Triwulan IV 35000 54 25000 8872 410 -
Jumlah 62 000 84 25750 27 022 1685 -
Sumber : UPTD Pertanian
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Tabel 5.3 : Lanjutan

Tabel 5.3 : Advanced

Bulan Mangga Nangka Pepaya Pisang Rambutan  Sawo

(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

Jumlah Pohon/Ha
Triwulan | 1300 1600 1400 10250 500 30
Triwulan |l - - 650 4924 - -
Triwulan 1l - - - - - -
Triwulan IV 6300 3150 1000 3750 300 30
Jumlah 7 600 4750 3050 18924 800 60
Produksi (Kw)
Triwulan | 26 000 8 000 2100 2 500 750 90
Triwulan |l - - 325 984 - -
Triwulan 1l - - - - - -
Triwulan IV 12 600 9450 3000 562 450 60
Jumlah 38600 17450 5425 4046 1200 150

Sumber : UPTD Pertanian
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pertanian

Tabel 5.3 : Lanjutan

Tabel 5.3 : Advanced
Bulan Jengkol Sirsak Sukun Melinjo Petai
(1) (14) (15) (16) (17) (18)
Jumlah Pohon/Ha
Triwulan | 315 157 105 120 1150
Triwulan |l - 157 - - -
Triwulan 111 - - - - -
Triwulan IV 100 200 150 210 1150
Jumlah 415 514 255 330 2300
Produksi (Kw)
Triwulan | 630 235,5 315 180 2 300
Triwulan 1l - 235,5 - - -
Triwulan 1l - - - - -
Triwulan IV 50 100 300 100 100
Jumlah 680 571 615 280 2 400
Sumber : UPTD Pertanian
Kecamatan Kadungora Dalam Angka 2016 61






Bab 6
Industri Pengolahan






Industri Pengolahan

Banyaknya Industri  Kecil/ Kerajinan Rumah Tangga di
Tabel 6. 01 : Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Tabel 6.01 : Number of Small Industry / Crafts Households in District
Kadungora, 2015

" Ker.
Kerajin Kerajin dari
Desa/ Kelurahan an. an dari logam/ Anyama Geraba.h/K Kera.\jm;.;m
dari n eramik dari kain
. Kayu logam
kulit .

Mulia
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
001. Rancasalak 165 - - - - -
002. Mandalasari - 3 - - - 5
003. Hegarsari 1 2 - - - -
004. Talagasari - 4 - - - 1
005. Karangmulya - 6 - - - -
006. Karangtengah - - - - - 5
007. Gandamekar - 4 - - - 3
008. Kadungora 2 - - - - -
009. Neglasari - 1 - - - -
010. Cikembulan - 1 - - - -
011. Cisaat - - - - - -
012. Mekarbakti - 1 - - - -
013. Tanggulun 4 5 - 4 - -
014. Harumansari - 3 - 4 - -
Jumlah 172 30 - 8 - 14

Sumber: desa - desa
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Tabel 6. 01 : Lanjutan

Tabel 6.01 : Advanced

Desa Bata Genting Makanan Huler

(1) (8) (9) (10) (11)
001. Rancasalak 2 - 22 5
002. Mandalasari 6 - 15 3
003. Hegarsari 3 - 3 5
004. Talagasari 4 - 10 8
005. Karangmulya 2 - - 8
006. Karangtengah - - 6 1
007. Gandamekar - - 7 6
008. Kadungora - - - 5
009. Neglasari - - 5 6
010. Cikembulan 1 - 3 9
011. Cisaat 1 - 10 3
012. Mekarbakti 1 - 4 3
013. Tanggulun 2 - 12 7
014. Harumansari - - 2 5
Jumlah 22 - 99 74

Sumber :desa - desa
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Industri Pengolahan

Jumlah Kegiatan Usaha di Kecamatan Kadungora,
Tabel 6.02 : Tahun 2015

Tabel 6.02 : The number of business activities in the District
Kadungora, 2015

Bengkel Reparasi Usaha Pangkas Salon/

Desa Mobi/ Elektron enLgaI:el Photo Ramb Tata

Motor ik copy ut Rias
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
001. Rancasalak 2 1 1 1 2 3
002. Mandalasari 4 1 1 - 2 2
003. Hegarsari - - - - 1 1
004. Talagasari 7 5 3 11 8 4
005. Karangmulya 4 5 3 2 5 3
006. Karangtengah 7 - 2 3 1 2
007. Gandamekar 7 - 2 1 3 1
008. Kadungora 4 4 4 4 4 4
009. Neglasari 4 4 1 1 1 2
010. Cikembulan 3 3 3 1 2 1
011. Cisaat 1 2 2 - 1 1
012. Mekarbakti 1 1 2 - 3 -

013. Tanggulun 4 3 3 2 1

014. Harumansari 4 3 - 3 2 2
Jumlah 52 32 27 29 36 28

Sumber :desa - desa
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Tabel 6.03 : Jumlah Toko di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Tabel 6. 03 : Number of Stores in District Kadungora, 2015

Warung
Desa Pasar Super  Rumah Kedai Toko /
Kios Los market Makan makan Warung
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001. Rancasalak - - - 2 1 515
002. Mandalasari - - - - ~ 112
003. Hegarsari - - - - - 150
004. Talagasari 775 120 3 16 23 165
005. Karangmulya - - 3 - 3 153
006. Karangtengah - - - 2 3 76
007. Gandamekar - - - 6 4 40
008. Kadungora - v 2 7 6 100
009. Neglasari - - - - - 40
010. Cikembulan - - - - - 70
011. Cisaat - - - - - 49
012. Mekarbakti - - - - - 45
013. Tanggulun - - - - - 64
014. Harumansari - - - - - 52
Jumlah 775 120 5 33 40 1631

Sumber :desa - desa
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Angkutan dan Komunikasi

Jarak dan Perkiraan Waktu Tempuh dari Desa ke

Tabel 7.01 : Kecamatan dan Kabupaten di Kecamatan Kadungora
Tabel 7.01 : Estimated Travel Time and distance from the village to
the District and County in District Kadungora
Desa Jarak (Km) Waktu tempuh (menit)
Kecamatan Kabupaten Kecamatan Kabupaten
(1) 2) (3) (4) (5)
001. Rancasalak 4,0 19,0 15,0 53,0
002. Mandalasari 3,5 17,5 10,0 49,5
003. Hegarsari 5,0 18,0 10,0 50,0
004. Talagasari 3,0 16,0 15,0 50,0
005. Karangmulya 1,5 17,0 15,0 48,0
006. Karangtengah 1,0 18,0 5,0 48,0
007. Gandamekar 0,5 18,0 5,0 46,0
008. Kadungora 2,0 17,0 50 47,0
009. Neglasari 5,0 22,0 15,0 52,0
010. Cikembulan 4,0 20,5 15,0 50,5
011. Cisaat 3,0 19,5 15,0 49,5
012. Mekarbakti 3,0 19,5 15,0 49,5
013. Tanggulun 3,5 18,5 10,0 50,5
014. Harumansari 5,0 21,0 15,0 51,0
Sumber :desa - desa
Kecamatan Kadungora Dalam Angka 2016 71



Lalu Lintas Penumpang dan Barang yang Menggunakan
Tabel 7.02 : Angkutan Kereta Api di Kecamatan Kadungora, Tahun 2015

Tabel 7.02 : Traffic Passenger and Goods Using Railways in District
Kadungora, 2015

Yang Diangkut Nilai Ongkos (000Rp)
Bulan
Penumpang Barang Penumpang Barang
(Orang) (kg)

(1) (2) (3) (4) (5)
Januari 7257 424 937 52 077 500 -
Februari 6678 470415 50 245 000 -
Maret 7564 447 442 46 852 500 -
April 7297 426 846 96 798 500 -
Mei 7537 575 158 84 136 000 -
Juni 7 268 618 511 89 105 500 -
Juli 8165 782767 93 535 000 -
Agustus 7081 750431 70219 500 -
September 6873 743 088 75 839 500 -
Oktober 7142 691 618 79 023 000 -
Nopember 7123 646 677 82 094 500 -
Desember 7 224 724 297 74 800 500 -

Jumlah 73274 6 406 835 792 404 500 -

Sumber : PT Kereta Api Indonesia, Statiun Kadungora
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Angkutan dan Komunikasi

Banyaknya Angkutan Kendaraan Bermotor dan Tidak

Tabel 7.03 : Bermotor Menurut Jenis Kendaraan di Kecamatan
Kadungora, Tahun 2015
Tabel 7.03 : Number of Motor Vehicle Transport and No Motorized
Vehicles by Type in District Kadungora, 2015
Kelurahan/ Desa Mobil Mo.tor/ Delman Beca
Ojeg

(1) (2) (3) (4) (5)

001. Rancasalak 140 52 5 -
002. Mandalasari 14 - 3 -
003. Hegarsari 7 100 6 -
004. Talagasari 10 170 6 4
005. Karangmulya 6 200 30 5
006. Karangtengah 2 50 2 5
007. Gandamekar - 65 - 10
008. Kadungora - 27 6 5
009. Neglasari - 39 8 -
010. Cikembulan 1 15 17 -
011. Cisaat 2 50 50 -
012. Mekarbakti - 25 3 -
013. Tanggulun 2 65 12 -
014. Harumansari - 49 10 -
Jumlah 184 907 150 20

Sumber : Kecamatan
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Harga-harga

Tabel 8.01 : Rata-rata Perkembangan Beberapa Komoditi Bahan Pangan di
Kecamatan Kadungora Tahun 2015

Average - average Development of Food Commodities in District
Tabel 8.01 : Kadungora, 2015

Jenis Komoditi Januari Pebruari Maret April Mei Juni
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
Beras Sarinah (kg) 10500 10500 12 000 11 000 10500 10500
Terigu (Kg) 8 000 8 000 8 000 8000 7 500 7 500
Jagung Pipilan (Kg) 5000 5000 55000 5000 5000 5000
Daging Sapi (Kg) 92 000 93 000 93 000 95 000 93000 110000
Daging Ayam Ras (Kg) 34 000 34 000 34 000 30 000 32 000 35000
Ikan Mas (Kg) 28 000 32000 28 000 25000 25000 26 000
Ikan Asin (Peda Merah) (Kg) 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000
Susu Bendera (Kaleng) 9500 9500 9500 9500 9500 9500
Telur (Kg) 23000 21500 18 000 18 500 20 000 22000
Minyak Kelapa Curah (Kg) 10 500 11 000 11 000 9 000 9000 10 000
Cabe Merah (kg) 40 000 20 000 40 000 25000 20 000 40 000
Tomat Sayur (kg) 6000 4000 3000 8 000 6 000 8000
Gula Merah (kg) 16 000 15 000 15 000 16 000 16 000 17 000
Gula Pasir (kg) 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 13 000
Kacang Kedelai (kg) 10 000 10 000 10 000 12 000 12 000 12 000
Minyak Tanah (ltr) 14 000 15 000 20 000 30 000 20 000 25000
Sumber : Survei Harga Pasar
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Tabe/ 8.01 : Lanjutan

Tabel 8.01 : Advanced

Jenis Komoditi Juli Agustus September Oktober Nopember Desember
(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
Beras Sarinah (kg) 10500 10 500 11 000 11 000 11 000 11 000
Terigu (Kg) 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500
Jagung Pipilan (Kg) 5000 5000 5000 5000 5500 6 000
Daging Sapi (Kg) 95 000 110 000 105 000 100 000 100 000 105 000
Daging Ayam Ras
(Kg) 37 000 40 000 34 000 34 000 34 000 34 000
lkan Mas (Kg) 27 000 28 000 27 000 26 000 26 000 26 000
Ikan Asin (Peda
40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000
Merah) (Kg)
Susu Bendera
9500 9500 9500 9500 9500 9500
(Kaleng)
Telur (Kg) 20000 21500 21000 20000 19 000 21000
Minyak Kelapa
10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
Curah (Kg)
Cabe Merah (kg) 40 000 25000 30 000 20 000 18 000 40 000
Tomat Sayur (kg) 8 000 3000 4000 5000 6 000 6 000
Gula Merah (kg) 17 000 17 000 17 000 17 000 16 000 16 000
Gula Pasir (kg) 13 000 13 000 12 000 12 000 12 000 12 000
Kacang Kedelai (kg) 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000
Minyak Tanah (ltr) 25000 20 000 25000 15 000 16 000 30 000

Sumber : Survei Harga Pasar
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